Protokollauszug Sitzung des Bau- und Sanierungsausschusses vom 14.12.2020

TOP 5. Bauleitplanung der Hansestadt Wismar, Bebauungsplan Nr. 8/91 "Lembkenhof", 1. Änderung,

Einstellung des Aufstellungsverfahrens sowie Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses vom 26.04.2012 ungeändert beschlossen VO/2020/3739

Wortmeldungen:

Herr Kargel bittet die Verwaltung um Erläuterungen.

Die Bürgerschaft hat in ihrer Sitzung im April 2012 die Aufstellung der 1. Änderung des B-Planes beschlossen. Dieser Beschluss basierte auf einen Antrag eines Boxteams des PSV Wismar zum Neubau eines Sportkomplexes am Lembkenhof. Die Planungsabsichten wurden nach kurzer Zeit durch diesen Verein niedergelegt. Somit ist eine Weiterführung des Planverfahrens gegenstandslos und der Aufstellungsbeschluss ist aufzuheben informiert Frau Domschat-Jahnke.

Weitere Wortmeldungen gab es nicht. Herr Kargel lässt über die Vorlage abstimmen.

Beschluss:

1.

Die Bürgerschaft der Hansestadt Wismar beschließt die Einstellung des Aufstellungsverfahrens sowie die Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses zur 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 8/91 "Lembkenhof" vom 26.04.2012 (Drucksachen-Nr. 535-33/12).

2.

Der Geltungsbereich der 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 8/91 wird wie folgt begrenzt:

im Norden: durch den Schwarzen Weg

im Osten: durch private Grünflächen

im Süden: durch die Wohngrundstücke der Straße Am Lembkenhof

im Westen: durch die Kleingartenanlage "Kleines Stadtfeld/Lembkenhof"

(Anlage 1)

Der Beschluss zur Einstellung des Aufstellungsverfahrens sowie zur Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses zur 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 8/91 "Lembkenhof" ist amtlich bekannt zu machen.

Abstimmungsergebnis:

einstimmig beschlossen

Ja-Stimmen:9

Nein-Stimmen:0

Enthaltungen:0